
*Portaria nº 402/2023 – GP/FUNCARTE de 10 de outubro de 2023. 

 

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 de 
agosto de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Tornar pública a ATA DO RECURSO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO ARTÍSTICA 
DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 018/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS 
(INTÉRPRETES, BANDAS E/OU GRUPOS), PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO NATAL 
EM NATAL 2023 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Natal/RN, 10 de outubro de 2023. 
DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO 
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE 
 
*Republicada por incorreção.  

 
ATA DO RECURSO DA COMISSÃO DE CURADORIA ARTÍSTICA DA SELEÇÃO PÚBLICA 

Nº018/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS (INTÉRPRETES, BANDAS 
E/OU GRUPOS), PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO NATAL EM NATAL 2023. 

 

 
Reuniu-se nos dias 09 e 10 de outubro de 2023, na Fundação Cultural Capitania das Artes, das 

08:00 às 14:00 horas, a Comissão de Curadoria Artística da SELEÇÃO PÚBLICA Nº 18/2023 – 

APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES E REVELAÇÕES MUSICAIS (INTÉRPRETES, BANDAS 

E/OU GRUPOS), PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO NATAL EM NATAL 2023, para analisar 

as propostas de recursos dos inscritos na referida Seleção. Estavam presentes os membros da 

comissão, Heliana Lima Borges Pinheiro – CPF: XXX.XXX.XXX-34; João Alves da Costa – CPF: 

XXX.XXX.XXX-34 e Paulo Roberto Barbosa Vianna – Matrícula 00.535-5, para deliberar conforme 

publicação constante na PORTARIA Nº 378/2023 – GP/FUNCARTE DE 20 DE SETEMBRO DE 

2023. Foram analisados 08 (oito) recursos: 1- O requerimento de Levi Ribeiro dos Santos não foi 

acatado, tendo em vista que a Comissão Artística analisou todas as propostas de todos os 

proponentes habilitados documentalmente. Ninguém foi inabilitado por conta do item 3.2, mas a 

comissão tem a prerrogativa de não selecionar determinada proposta, segundo rege o supracitado 

item, onde o proponente poderia inscrever até duas propostas para análise, porém só seria 

selecionada uma. A Comissão percebe que a proposta que mais se adequa ao evento Natal em 

Natal de Levi Ribeiro, é o show Tributo a Jorge Bem Jor, a qual foi muito bem vista e teve uma 

votação satisfatória, segundo a Comissão, para participar do evento; 2- A proponente Bárbara 

Bruno Dias Baracho, teve seu questionamento não acatado, já que a Comissão Artística 

respeitosamente entende os argumentos da solicitante, porém uma pontuação de anos ou eventos 

anteriores, não configura como prerrogativa ou direitos adquiridos nas seleções subsequentes. A 

Comissão é outra bem como o peso do trabalho desta proposta, mediante o contexto das atrações 

também demandam uma análise detalhada. Revendo as notas atribuídas, esta Comissão não 

percebeu nenhuma incoerência, mantendo assim a pontuação da proponente; 3- O recurso de 



Marcílio Maurício de Melo foi negado, mesmo a Comissão reconhecendo a importância musical do 

solicitante bem como da quase totalidade dos diversos proponentes inscritos; 4- O requerimento 

de José Hilton Vieira da Silva Júnior, teve seu questionamento negado, uma vez que reviu todas 

as notas do solicitante, porém não foi percebida nenhuma incoerência na pontuação atribuída, uma 

vez que cada edital tem suas exigências e uma classificação ou pontuação melhor colocada em 

um, não interfere em outro; 5- O recurso de Luan Régio do Nascimento foi negado, onde a 

Comissão Artística delibera tão somente a parte artística dos habilitados documentalmente. Porém 

salienta, em resposta ao questionamento do proponente, que a região metropolitana de Natal 

compreende dos municípios vizinhos e a Seleção Pública lançada em Natal, nada tem de 

correspondente com os termos estabelecidos pelo Município de Parnamirim. Mesmo assim, as 

notas do proponente foram revistas e não se percebeu nenhuma incoerência desta Comissão de 

Curadoria Artística; 6- O recurso de Matheus Ítalo Silva Ribeiro foi negado, onde a Comissão de 

Análise Artística, respeitosamente reavaliou o pedido do solicitante, porém não percebeu nenhuma 

incoerência na atribuição das notas atribuídas. Mantendo assim a pontuação já publicada; 7- O 

recurso de Felipe Augusto Gomes Wanderley foi negado, uma vez que a Comissão de Avaliação 

Artística informa que sua atribuição é a análise e pontuação, segundo critérios estabelecidos em 

edital das propostas selecionadas documentalmente. O requisitante não foi habilitado 

documentalmente, desta forma, nada temos a fazer; 8- O requerimento de Charlie Xavier de Araújo 

Santos foi acatado, verificando -se que o proponente foi mesmo inscrito na categoria II. Foram 

analisadas 154 (cento e cinquenta e quatro) inscrições habilitadas, cuja tabela com a categoria e 

pontuação, segue em anexo. Não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrada as reuniões 

desta seleção. Segue a ATA assinada pelos membros da Comissão de Curadoria Artística, 

designada para este fim. 

 

Categoria I – ATRAÇÕES MUSICAIS DE MÉDIO PORTE (60 ATRAÇÕES MUSICAIS 

SELECIONADAS) 

 

 

CLASSIFICAÇ ÃO 

 
NOME 

NOME DA 

ATRAÇÃO MUSICAL 

 
FINAL 

1 SUELDO SOARES BIBIANO SUELDO SOARES 29,0 

2 CAMILA GALVÃO PEDRASSOLI CAMOMILA CHÁ 28,8 

 
 
 

 
3 

 
 
 

 
PATRICIA FARIAS DE SOUZA 

PADRE CAIO 
CAVALCANTI (O  PADRE 
SANFONEIRO DO 
BRASIL) 

 
 
 

 
28,8 

 
 

 
4 

 

 
MARIA VALBEANE

 DO NASCIMENTO 

VALBEANE DO 
ACORDEON & 
VITÓRIA FORROZEIRA 

 
 

 
28,4 

5 VALÉRIA SILVA DE OLIVEIRA RECANTOS 28,3 



 
6 

 
RILDO JOSÉ LIMA 

RILDO LIMA

 E BANDA 

 
28,1 

 
7 

AMAURY SILVA VERÍSSIMO 

JÚNIOR 

 
BANDA SOANATA 

 
27,9 

 

 
8 

 

 
JÚLIO CÉSAR DE LIMA 

JÚLIO LIMA - SHOW O 

UNIVERSO DO ACOLÁ 

 

 
27,9 

 
9 

CARMEM PRADELLA

 DE MEDEIROS 

CARMEM 

PRADELLA 

 
27,6 

 
10 

ROBERTO JÚNIOR RODRIGUES DOS 

SANTOS 

ROBERTINHO DO 

ACORDEON 

 
27,4 

 
 

 
11 

 

 
ANA CLARA DA COSTA 

MENEZES 

CLARA MENEZES E 

RICARDO MENEZES 

- MÚSICA 

POTIGUAR 

 
 

 
27,3 

 
12 

 
JOSÉ HILTON VIEIRA DA SILVA 

ZÉ HILTON DO 

ACORDEON 

 
27,2 

 
 

 
13 

 
 

 
JOÃO EVANGELISTA BEZERRA 

KANELINHA & CPI DO 

FORRÓ /COM O SHOW 

ENCONTRO DE 

GERAÇÕES 

 
 

 
27,1 

 
14 

 
EDJA ALVES DO NASCIMENTO 

EDJA ALVESS

 - SWING BOM 

 
26,9 

 

 
15 

 
RAPHAEL HENRIQUE PESSOA DE 

ALMEIDA 

NATAL DE 

CAVAQUINHO COM 

RAPHAEL ALMEIDA 

 

 
26,7 

 

 
16 

 

EDUARDO AUGUSTO

 DE ANDRADE 

GALVÃO 

DUDU GALVÃO 

CANTA MINHA 

CASA 

 

 
26,7 

 
17 

ANTOGNIONNI ALEXANDRE 

RODRIGUES ALVES DA SILVA 

TIQUINHA 

RODRIGUES 

 
26,6 

18 DANIELA DA SILVA CRUZ DANI CRUZ 26,5 

 
19 

 
ALAN DE MELO TRINDADE 

ALAN PERSA

 E BANDA 

 
26,4 

 

 
20 

 
JOSÉ DE ANCHIETA 

RODRIGUES MENEZES JÚNIOR 

REGIONAL CHORO DA 

TERRA E O CHORO 

POTIGUAR 

 

 
26,4 

21 LUIZ PAULO DE OLIVEIRA JULHIN DE TIA LICA 26,4 



 
22 

 
JOSÉ CAMÕES MARQUES 

SHOW ERA O DITO 

POTIGUAR 

 
26,3 

 
23 

RAFAEL HARISON PEREIRA 

CAMPOS 

MC PRIGUISSA

 - RAGGA 

ORIGINAL 

 
26,2 

 
24 

MARIA AUXILIADORA CARDOSO DA 

CUNHA 

 
DODORA CARDOSO 

 
26,2 

 
25 

 
SHARLYSON HYGO SILVA MOTA 

HYGO 

SANFONEIRO 

 
26,2 

 
26 

ANA CAROLINA LAURENTINA 

TOMAZ 

ANA TOMAZ - SHOW 

VENTRE E VOZ 

 
26,1 

 
27 

ELIZABETH ROSE DE MACEDO 

GOMES 

BANDA A COR DE 

TERRA 

 
26,0 

28 TONI DANTAS DA SILVA FILHO AÇÃO LIBERTÁRIA 25,9 

 
29 

 
WILBERT DE SOUZA QUEIROZ 

CONFRARIA DO 

FOLE 

 
25,8 

 
30 

JESSICA MAYARA PAIVA

 DE OLIVEIRA 

PRETTA SOUL- 

SHOW ANCESTRAL 

 
25,7 

 
31 

 
RAFAEL CANEIRO DOS SANTOS 

RAFAEL SANTOS E 

SEU SAX 

 
25,7 

 
32 

VALÉRIO FELIPE SILVA

 E FRANÇA 

 
FUXICO DE FEIRA 

 
25,6 

 
33 

LUNA MAYARA HESE

 DE OLIVEIRA SILVA 

 
BANDA ALPHORRIA 

 
25,5 

 
34 

ANA CAROLINA FERNANDES 

CARVALHO 

 
SARAH OLIVER 

 
25,5 

 
35 

 
LUIZ PEDRO JÚNIOR 

DON CARDOSO

 & SEUS METAIS 

 
25,5 

 
36 

 
LARYSSA COSTA LOPES 

LARYSSA COSTA - 

ROSAS E REZAS 

 
25,4 

37 PABLO PIRES LIRA PABLLO PIRES 25,4 

 
38 

CESAR CARLOS SILVA DE 

OLIVEIRA 

CÉSAR CARLOS DO 

ACORDEON 

 
25,4 

39 FABIO QUEIROZ DE MIRANDA FABINHO MIRANDA 25,3 

 
40 

 
ADRIANO VARELLA DE MORAIS 

PYTYGUARY & THE 

ANATOLYAN SIDE 

 
25,3 



 
41 

 
FELIPE PEREIRA VASQUES 

POETA FELIPE

 & 

CONVIDADOS 

 
25,2 

 
42 

JOÃO PAULO DA SILVA 

GALDINO 

 
JP DO FORRÓ 

 
25,1 

43 ARMANDO PEREIRA SOUZA CHORO DO CAÇUÁ 25,1 

 
 
 

 
44 

 
 

 
GUSTAVO MOREIRA 

COCENTINO 

34 ANOS SEM RAUL 

SEIXAS COM 

GUSTAVO COCENTINO

 

 & 

BLUE MOUNTAIN 

 
 
 

 
25,0 

45 CLEYTON RODRIGO DA SILVA CLEYTON SILVA 24,8 

 
46 

EDILSON DE LIMA RODRIGUES 

JUNIOR 

BANDA NEVER 

SURRENDER 

 
24,7 

 
47 

CLAUDIA MARIANA DE ARAUJO E 

SILVA 

 
DAMAS DO SAMBA 

 
24,7 

 
48 

ISAAC SOL DE CARVALHO 

COSTA 

ROCK STAGE 

ORQUESTRA 

 
24,6 

 
49 

 
LAVOSIER DA SILVA LEMOS 

LAVU LEMOS

 E BANDA 

LAVINE 

 
24,6 

 
50 

ROBSON RICHARDSON DE 

PAIVA SARAIVA 

 
ROBSON PAIVA 

 
24,5 

 
51 

 
JARBAS FONSECA SILVA 

JARBAS DO 

ACORDEON 

 
24,4 

 
52 

GLAUCIA DE SOUZA 

WANDERLEY 

ROSAS NA 

CARTOLA 

 
24,4 

53 ARABUTÃN PEREIRA SÁTIRO PAPEL GOMES 24,2 

54 LEONARDO PINHEIRO NETO FORRÓ NAMANHA 24,1 

55 NAILSON MELO DOS SANTOS NAILSON SANTOS 24,0 

 
56 

CORRER MUNDOS 

ASSESSORIA E PRODUÇÕES 

 
NUNIS 

 
24,0 

 
57 

MARCELO AUGUSTO NOBRE DA 

COSTA 

OS INIMIGOS DO 

FIM 

 
23,9 

58 KATHRINE SILVA DE OLIVEIRA TINA OLIVEIRA 23,7 



 
59 

 
SELMA MARIA BARBOSA NECO 

SELMINHA FERRARI 

E BANDA 

 
23,6 

 

 
60 

 

 
ERINALDO EDSON DA SILVA 

ERINALDO EDSON 

CONVIDA BRUNA SILVA 

 

 
23,5 

 
61 

JOSÉ HILTON VIEIRA DA SILVA 

JUNIOR 

 
ZÉ HILTON FILHO 

 
23,2 

62 LUAN RÉGIO DO NASCIMENTO LUAN BATES 23,0 

63 MARCÍLIO MAURÍCIO DE MELO BANDA LUAL 23,0 

 
 

 
64 

 

 
CARLOS ALEXANDRE DE MELO 

BEZERRA 

CARLOS ALEXANDRE 

 - 

BREGA PRA 

BALANÇAR 

 
 

 
23,0 

 
65 

DANIELLE MARIA SOUZA

 DE    LIMA 

 
DANI NEGRO 

 
22,1 

 
66 

MARIA APARECIDA LOBO DA SILVA CIRCUITO 

CULTURAL IXÉ 

 
22,0 

67 IRANILDO BARRETO DE MELO YRAHN BARRETO 21,9 

 
68 

 
JOSÉ KLEBER ALVES LIMA 

CAFUZO DA 

BAIXADA 

 
21,9 

 

 
69 

 
JAMILLY LIDIANNE FREIRE DE 

MENDONÇA 

JAMILLY E
 A 

CAIXINHA DE 

MÚSICA 

 

 
21,2 

70 CLEO DE BRITO LIMA REVOLVER 21,1 

71 ALANA JUSSARA SILVA ARAUJO ALANA ARAUJO 20,8 

72 BABI BARACHO SKARIMBÓ 20,2 

 

 
73 

 

 
ALLAN BALBINO ANACLETO 

ALLAN NEGÃO

 - REGGAE 

NOREDESTINO 

 

 
19,5 

 
74 

SAMIR HERCULANO LEITE 

LEMOS DE SOUSA 

DJ SAMIR - BRASIL 12 

POLEGADAS 

 
19,5 

75 CASSIANO PONTES DA SILVA CHAMA MUSICAL 19,4 

 
76 

HAYLENE DOS SANTOS 

DANTAS ME 

 
DINIZ K9 

 
19,2 

77 JOÃO VICTOR DE SOUZA VIC KABULOSA 19,2 



 
78 

 
CRISTIANE ROSA 

CRISTIANE 

VELASSY 

 
18,7 

 
79 

 
MATHEUS ITALO SILVA RIBEIRO 

BANDA LUAZ

 - SHOW 

ELEMENTAR 

 
18,7 

 

 
80 

 
EDUARDO FRANKLIN SANTOS DA 

COSTA 

EDU VENTURA TRIO 

STEREO BEN EM SHOW 

AVOAR 

 

 
18,5 

 
81 

 
JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 

 
GOLPE FATAL 

 
18,3 

 
82 

ADRIANE RAYANA DE

 LIMA BARBOSA 

ADRIANE LIMA

 - RAÍZES 

E VERSOS 

 
16,9 

 
83 

DAMIÃO FRANCISCO SENA DA 

CUNHA 

TERRA DO SAL 

JAZZ BAND 

 
13,7 

 
 
 

 

CATEGORIA II – ATRAÇÕES MUSICAIS DE PEQUENO PORTE (60 ATRAÇÕES 

MUSICAIS SELECIONADAS) 
 
 
 

 
CLASSIFICAÇ 

ÃO 

 

 
NOME 

NOME DA 

ATRAÇÃO 

MUSICAL 

 

 
FINAL 

 
1 

DAMIÃO FRANCISCO SENA DA CUNHA FESTA DO SAL 

STREET BAND 

 
28,4 

2 CÍNTHIA SIMÃO DE SOUZA CINTHIA 27,3 

 
3 

BRUNA 

MEIRA 

SEABRA REZENDE  
COCO DE ROSA 

 
27,2 

 
4 

DENISIA 

BEZERRA 

DE FÁTIMA DINIZ  
CÍTRIKA 

 
26,8 

 
5 

NARA ADRIANA DE MORAIS DA 

COSTA CARVALHO 

 
NARA COSTA 

 
26,7 

 
6 

 
MARIA SUZETE DE SALES SILVA 

SUZETE SALES E 

AS POTYGUARAS 

 
26,7 

 

 
7 

 
PRISCILA 

GOMES 

 
MATOS FERREIRA 

NORDESTE SANGUE E 

CORAÇÃO 

 

 
26,6 



8 JOBSON DA SILVA MAIA JOBSON MAIA 26,5 

 

 
9 

 
MARIA CLARA DE ARAÚJO 

TRIGUEIRO FÉLIX 

MARIA LIZ - AS 

CANÇÕES QUE NÃO FIZ 

 

 
26,3 

 
10 

DANTE AUGUSTO LIMA CABRAL DA 

COSTA 

 
SAMPLE HATE 

 
26,1 

 
 
 

11 

 
 
 
JORGE IVAN BATISTA DA SILVA 

BANDA LENDA 

BRASILEIRA - 

ELETROAMPLIFICA DO 

 
 
 

26,2 

12 ANA BEATRIZ LEÃO NOGUEIRA BANDA AUTHENTIC 25,9 

 
13 

 
JOÃO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

FORRÓ DO SILVA 

JÚNIOR 

 
25,8 

 
14 

 
LEVI RIBEIRO DOS SANTOS 

ESPECIAL JORGE 

BEN JOR 

 
25,7 

 
15 

 
ISAAC SAMIR CORTEZ DE MELO 

CONCEIÇÃO 

BLUES BAND 

 
25,7 

 
16 

SUELTON RICHARD 

PAULO 

BARBOSA ELTON LINS DO 

ACORDEON 

 
25,5 

17 TIAGO COSTA DE ARAÚJO BELLANAVE 25,5 

 
18 

 
JOSENILDO MARCOLINO 

NILDINHO 

SANFONEIRO 

 
25,5 

 
19 

GERALDO LOPES 

NETO 

GONDIM  
GERA 

 
25,3 

 
20 

SIMONA TALMA FERREIRA DA SILVA  
SIMONA TALMA 

 
25,2 

 
21 

FERNANDO DA 

MARCOLINO 

SILVA  
TIO FERNANDO 

 
25,1 

 

 
22 

 

 
BRUNO CIRINO RODRIGUES 

BRUNO CIRINO E 

REGIONAL CHORINDO 

 

 
25,0 

 
 

 
23 

 

 
THIAGO BERTO SOUSA DA 

SILVA 

THIAGO SANFONEIRO 

E O FORRÓ 

ENCANTADO 

 
 

 
24,9 

 
24 

REYNALDO FELIPE ROSA 

JUNIOR 

REYNALDO JUNIOR DO 

ACORDEON 

 
24,7 



 
25 

MARIA EDIVANIA DE JESUS 

ALMEIDA 

 
QUINTETO TABILO 

 
24,6 

 
26 

ROUSIENE DA 

GONÇALVES 

SILVA CANTOS DE 

TRANSIÇÃO 

 
24,4 

27 VINICIUS NEVES FROTA BANDA UNITED 24,4 

28 LUCAS VINICIUS PINHEIRO LUCAS RHARO 23,9 

29 CAIO SILVA DE OLIVEIRA KAIO SANFONEIRO 23,8 

 
30 

MARLON ONASSIS DE OLIVEIRA 

TEIXEIRA 

 
BOB MARLON 

 
23,6 

 
31 

LUANA RAFAELA 

SIMPLÍCIO 

DE LIMA  
LUANA SIMPLÍCIO 

 
23,5 

32 SILVIO FRANCO FREIRE NETO TORÓ 23,5 

 
33 

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DA SILVA 

JUNIOR 

 
CANGULEIROS 

 
23,4 

34 ISABELA GRAÇA DE OLIVEIRA GRACINHA 22,8 

 
35 

 
SHILTON ROQUE DOS SANTOS 

BORN 

FREEDOM 

TO  
22,5 

 
36 

 
FILIPE FELIX FERNANDES 

GINGA DO CHORO 

POTIGUAR 

 
22,5 

 
37 

JEFFERSON BRUNO GOMES 

PEREIRA 

 
FLOWDECRIA 

 
22,4 

 

 
38 

 

 
JOHNSON FAUSTINO DE SOUZA 

FÉUZ - 

FANTAZMAH 

PIXTA 

TREM 

NA 

 

 
22,2 

 
39 

ANDERSON FARIAS DOS 

SANTOS 

 
CLAUDIANO SOUZA 

 
22,0 

 
40 

ROBERTO TADEU MARINHO 

SALES 

 
PSYCHOTIC APES 

 
21,6 

 
41 

ALINE SARMENTO ALBINO DA SILVA  
RAVIA 

 
21,3 

 
42 

FRANCISCO NEY 

JÚNIOR 

DE SOUZA  
CAZASUJA 

 
21,2 

 
43 

JOÃO VITOR HOLANDA 

MARTINS 

 
JXVXNS 

 
21,1 



44 CAIO SILVA DE OLIVEIRA KAIO SANFONEIRO 21,0 

45 HEULLER VIANA DE LIMA HEULLER VIANNA 20,7 

 
46 

MARIA CLARA DE ARAÚJO 

TRIGUEIRO FÉLIX 

MARIA LIZ - MINHAS 

CANÇÕES 

 
20,7 

 
47 

IAN MEDEREIROS DE 

VASCONCELOS 

 
IAN MEDEIROS 

 
20,6 

 
48 

 
JOSUE DANIEL DE SENA 

UCRIA - BOOMBAP 

LIVRE 

 
20,5 

49 EVANDER DA SILVA DE MACEDO DJ LAPROMO 20,1 

 

 
50 

 

 
LOWAN ALVES DO NASCIMENTO 

LOWAN ALVES - 

BREGADEIRA DO 

MOMENTO 

 

 
20,1 

 
51 

JARDEILSON BARBOSA 

FLORÊNCIO 

 
APNS DEL- SHOW 

 
20,0 

 
52 

ALESSANDRO SARAIVA DE 

ASSIS 

BANDA MILKSHAKE NA 

VALE 

 
20,0 

 
53 

 
GILSON CAVALCANTE DA SILVA 

GILSON DO 

ACORDEON 

 
19,7 

 
54 

CHARLIE XAVIER DE ARAUJO 

SANTOS 

 
CHANCHO 

 
19,7 

 
55 

CARLOS ARTHUR MOURA DA SILVA ARTHUR REI E 

BANDA 

 
19,6 

56 LEANDRO DA SILVA VALE LEOZINHO DO BA 19,5 

57 PABLO CARLOS DE OLIVEIRA TVKILLS 19,0 

 
58 

JOÃO FERNANDO BARRETO DE BRITO  
DESSITUADOS 

 
18,6 

59 ELIZIEL SOARES DUARTE SIMIOIDES 18,3 

 
*60 

JOSÉ EDGLEDSON DO 

NASCIMENTO MACHADO 

DJ MAGRONE - 

BRAZILIAN BECO 

 
17,5 

 
 

Segue abaixo as propostas não selecionadas em cumprimento dos itens 3.2 (Todos os 

Proponentes poderão apresentar, no máximo, 02 (duas) propostas (intérpretes, bandas e/ou 

grupos), sendo apenas 01 (uma) inscrição selecionada nesta Seleção Pública) e 9.4 (Cada 

selecionado poderá ser convocado 01 (uma) vez durante o evento). 



CATEGORIA I 
 

CATEGORIA I – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

MÉDIO PORTE 

 
 

EDJA ALVES DO 

NASCIMENTO 

 
 

EDJA ALVESS - SAMBA 

DUBOM 

 
 

NÃO 

SELECIONADA 

CATEGORIA I – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

MÉDIO PORTE 

 

AMAURY SILVA 

VERÍSSIMO 

JÚNIOR 

 
 
 

PRISCILLA BRAW 

 
 

NÃO 

SELECIONADA 

CATEGORIA I – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

MÉDIO PORTE 

 
 

LEVI RIBEIRO DOS 

SANTOS 

 
 
 

LEVI RIBEIRO 

 
 

NÃO 

SELECIONADA 

CATEGORIA II – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

PEQUENO 

PORTE 

 
 

DAMIÃO FRANCISCO 

SENA DA CUNHA 

 
 
 
 

TERRA DO SAL JAZZ BAND 

 
 

NÃO 

SELECIONADA 

 
 
 
 
 

CATEGORIA II 
 
 

 

CATEGORIA II – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

PEQUENO 

PORTE 

 
 

AMAURY 

VERÍSSIMO 

JÚNIOR 

 
 
 
 

ISAQUE GALVÃO 

 
 
 
 

NÃO SELECIONADA 

CATEGORIA II – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

PEQUENO 

PORTE 

 
 
 

PRISCILA MATOS 

FERREIRA GOMES 

 
 
 

CHORO PRISCILA 

MATOS 

 
 
 
 

NÃO SELECIONADA 



CATEGORIA II – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

PEQUENO 

PORTE 

 
 
 

ALAN DE MELO 

TRINDADE 

 
 
 
 

ALAN PERSA E BANDA 

 
 
 
 

NÃO SELECIONADA 

CATEGORIA II – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

PEQUENO 

PORTE 

 
 
 

FILIPE FÉLIX 

FERNANDES 

 
 

CORDEL NO COCO - 

COCO E CORDEL NA 

VILA 

 
 
 
 

NÃO SELECIONADA 

CATEGORIA II – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

PEQUENO 

PORTE 

 
 

EDILSON DE LIMA 

RODRIGUES JÚNIOR 

 
 
 

BANDA NEVER 

SURRENDER 

 
 
 
 

NÃO SELECIONADA 

CATEGORIA II – 

ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

MÉDIO PORTE 

 

CARMEM 

PRADELLA DE 

MEDEIROS 

 
 
 

PARA PAIS E FILHOS 

 
 
 

NÃO SELECIONADA 

*CATEGORIA II 

– ATRAÇÕES 

MUSICAIS DE 

MÉDIO PORTE 

 
 

ERINALDO EDSON DA 

SILVA 

 
 

ERINALDO EDSON 

CONVIDA BRUNA SILVA 

 
 
 

NÃO SELECIONADA 

 

 

Comissão de Curadoria Artística: 

 
Heliana Lima Borges Pinheiro – CPF: XXX.XXX.XXX-34  

João Alves da Costa – CPF: XXX.XXX.XXX-34  

Paulo Roberto Barbosa Vianna – Mat. 00535-5   

 Natal, 10 de outubro de 2023 


